04.08.2020 г. № 532
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БОХАНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАНСКИЙ РАЙОН» ОТ 31.01.2020г. № 65 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО  РЕАЛИЗАЦИИ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ»
В целях эффективной реализации в 2020 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов Народных инициатив», Решением Думы МО "Боханский район" от 03.08.2020 г. № 56  "Об одобрении дополнительного перечня проектов народных инициатив муниципального образования "Бохансий район" на 2020 год", руководствуясь ч.1 ст.20 Устава МО "Боханский район"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Боханский район» от 31.01.2020г. № 65 «Об утверждении порядка организации работы по реализации перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств» следующие изменения:
1.1. Приложение №1 к постановлению администрации МО «Боханский район» от 31.01.2020г. №65 «Об утверждении порядка организации работы по реализации перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств» изложить в новой редакции. (Приложение №1)
2. Опубликовать данное постановление в районной газете «Сельская правда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район» в сети интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра по вопросам ЖКХ и С/Х – В.В. Иванова.

Мэр МО «Боханский район»
Э.И. Коняев
Приложение №1 к постановлению администрации МО «Боханский район» от    «04».08.2020г.№ 532
	1. Перечень мероприятий проектов народных инициатив с учетом предлагаемых изменений (в связи с экономией):

	№ п/п
	Наименование мероприятия (с учетом предлагаемых муниципальным образованием изменений)
	Предусмотренный объем финансирования, руб.
	Фактический объем финансирования, руб.

	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	Организация проведения текущего ремонта электропроводки в МБОУ "Хандагайская НОШДС"  по адресу: д.Хандагай, ул.Комсомольская, д.18,  Боханского района
	339952,00
	322951,37
	17000,63
	249452,00
	236977,17
	12474,83

	2
	Организация проведения текущего ремонта электропроводки в МБОУ "Загликская начальная школа"  по адресу: д.Заглик, ул.Трактовая, д.19, Боханского района
	171794,00
	163202,77
	8591,23
	171794,00
	163202,77
	8591,23

	3
	Организация проведения текущего ремонта электропроводки в МБОУ "Готольская начальная школа"  по адресу:д.Гречохан, ул.Колхозная, д.27, Боханского района
	221461,00
	210385,97
	11075,03
	221461,00
	210385,97
	11075,03

	4
	Организация проведения текущего ремонта водоснабжения и водоотведения в групповых МБОУ "Боханский детский сад №2"  по адресу: п.Бохан, ул.Карла Маркса, д.28, Боханского района
	122920,00
	116772,90
	6147,10
	122920,00
	116772,90
	6147,10

	5
	Организация проведения текущего ремонта водоснабжения и водоотведения в групповых комнатах в МБДОУ "Александровский детский сад" по адресу: с.Александровское, ул.Ленина, д.11, Боханского района
	250000,00
	237497,77
	12502,23
	250000,00
	237497,77
	12502,23

	6
	Организация проведения текущего ремонта электропроводки в МБОУ "Красно-Буретская НОШДС" по адресу: д.Красная Буреть, ул.Мира, 17, Боханского района
	351964,00
	334362,66
	17601,34
	281586,00
	267504,19
	14081,81

	7
	Организация проведения текущего ремонта электропроводки в МБОУ "Боханская СОШ №1" по адресу: п.Бохан, ул.Советская, д.15, Боханского района
	2076711,00
	1972856,90
	103854,10
	1244987,74
	1182727,24
	62260,50

	8
	Организация проведения текущего ремонта кровли в МБОУ "Олонская СОШ" по адресу: с.Олонки, ул.Гагарина, д.8, Боханского района
	2217964,00
	2107046,00
	110918,00
	1756601,20
	1668755,46
	87845,74

	9
	Организация проведения текущего ремонта системы отопления МБДОУ "Александровский детский сад" по адресу: с.Александровское, ул.Ленина, д.11, Боханского района
	1115197,00
	1059427,19
	55769,81
	721568,32
	685483,46
	36084,86

	10
	Организация проведения текущего ремонта электропроводки в МБОУ "Русиновская НОШДС"  по адресу: д.Русиновка, ул.Ключева, д.5,  Боханского района
	205042,00
	194788,07
	10253,93
	205042,00
	194788,07
	10253,93

	11
	Организация проведения текущего ремонта электропроводки в МБОУ "Грязнинская НШ"  по адресу: д.Грязная, ул.Пионерская, д.3, Боханского района
	207695,00
	197308,40
	10386,60
	207695,00
	197308,40
	10386,60

	ИТОГО:
	7280700,00
	6916600,00
	364100,00
	5433107,26
	5161403,40
	271703,86

	Дополнительные мероприятия

	12
	Приобретение лесного огнетушителя ЕРМАК РП-15+ (объем 15л, гидропульт из цветного металла)
	13950,00
	13252,38
	697,62
	13950,00
	13252,38
	697,62

	13
	Приобретение полуприцепа-цистерны  тракторной ЛКТ-3,5П (с системой самозакачки и пожаротушения)
	410000,00
	389496,34
	20503,66
	410000,00
	389496,34
	20503,66

	14
	Ограждение площадки (Полигон ТБО)  п.Бохан, в 1 км на северо-запад в направлении от микрорайона Южный п.Бохан Боханского района
	390515,00
	370985,76
	19529,24
	390515,00
	370985,76
	19529,24

	15
	Организация проведения текущего ремонта в ДОЛ "Чайка" с.Александровское, ул.Школьная, 18,  Боханского района
	59371,00
	56401,92
	2969,08
	59371,00
	56401,92
	2969,08

	16
	Организация проведения ремонта технологического оборудования МБДОУ "Александровский детский сад" с.Александровское, ул.Ленина, 11, Боханского района
	39254,00
	37290,95
	1963,05
	39254,00
	37290,95
	1963,05

	17
	Организация проведения текущего ремонта в санузлах МБДОУ "Боханский детский сад №2"  п.Бохан, ул.Карла Маркса, д.28, Боханского района
	71700,00
	68114,36
	3585,64
	71700,00
	68114,36
	3585,64

	18
	Организация проведения текущего ремонта котельной в МБОУ "Шунтинская НШДС" д.Шунта, ул.Депутатская, 10А, Боханского района
	77000,00
	73149,31
	3850,69
	77000,00
	73149,31
	3850,69

	19
	Организация проведения текущего ремонта котельной МБОУ "Морозовская ООШ" д.Морозово, ул.Школьная, 1 Боханского района
	100026,00
	95023,81
	5002,19
	100026,00
	95023,81
	5002,19

	20
	Организация проведения текущего ремонта ограждения отопительных приборов в МБОУ "Буретская СОШ" с.Буреть, ул.Космонавтов, 25  Боханского района
	33953,00
	32255,05
	1697,95
	33953,00
	32255,05
	1697,95

	21
	Организация проведения текущего ремонта системы  водоснабжения, водоотведения МБДОУ "Красно-Буретская НШДС" д.Красная Буреть ул.Мира, 17  Боханского района
	305000,00
	289747,28
	15252,72
	305000,00
	289747,28
	15252,72

	22
	Организация проведения текущего ремонта системы отопления в МБОУ "Хандагайская НОШДС"  по адресу: д.Хандагай, ул.Комсомольская, д.18,  Боханского района
	51792,00
	49201,94
	2590,06
	51792,00
	49201,94
	2590,06

	23
	Организация проведения текущего ремонта кабинета здания редакции газеты "Сельская правда" п.Бохан, пер.Типографский, 1  Боханского района
	295031,74
	280277,52
	14754,22
	295031,74
	280277,52
	14754,22

	ИТОГО:
	1847592,74
	1755196,61
	92396,13
	1847592,74
	1755196,61
	92396,13